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RINGSTED SPORTSFISKERFORENING 
 

 
FORMAND:   Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted                
      Tlf. 57 67 59 39 / E-mail: b.s.rath@privat.dk   

NÆSTFORMAND:  Lars. W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted               
    Tlf. 21 46 06 55 
     

KASSERER:   Kasper Nielsen, Kildebovej 6, 4100 Ringsted                        
                       Tlf. 23 84 98 24/E-mail: nielsen_kasper@hotmail.com 
 
 

SEKRETÆR:  Lasse Petersen 
 
 

HUSUDVALG:  Martin Petersen, 60 65 11 25 
 
 

PENSIONISTUDVALG:  Kim Christensen, Brogade 5, 4100 Ringsted. 
          Tlf. 22 83 9999 / E-mail: kimerikchristensen@gmail.com 
 

HAVUDVALG:  Ole Nielsen, Hagbardsvej 10, 4100 Ringsted 
Tlf. 20 68 62 14 / E-mail: olejnielsen@hotmail.com           

 

KYSTUDVALG:  Bestyrelsen 
 
 

JUNIORUDVALG:  Lars W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted               
    Tlf. 21 46 06 55 
 

VANDPLEJEUDVALG:  Finn Lystrup, Ravelinen 5, 4100 Ringsted       
     Tlf. 57 61 93 90 
 

MEDEUDVALG:  Bestyrelsen 
 
 

BLADUDVALG:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted                      
    Tlf. 57 67 59 39     

BÅDUDVALG:  Lasse Lund, Benløseparken 51 st., 4100 Ringsted 
    28 90 15 69, l.l.petersen@live.dk 
 

FANGSTRAPPORTER:  Bestyrelsen + Krestian Larsen, Sjællandsgade 13 
 
 
 

BÅDBOOKING af foreningens både i søerne: 
RSF1935.dk 

 
 

HUSBESTYRER:  
Kontakt husudvalg eller bestyrelse ved overnatning i Huset, eller ved langvarig brug. 

 
 

GÆSTEKORT til foreningens fiskevande kan købes hos samtlige bestyrelsesmedlemmer. 
 
 

MEDLEMSBLADET FEJLHUGGET – b.s.rath@privat.dk 
Redaktør:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted Tlf. 57 67 59 39 

 
RSF1935.dk 

Foreningskonto:   Reg. 1551 - Kontonr. 0006310214 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herved indkaldes medlemmerne af Ringsted Sportsfiskerforening til ordinær generalforsamling: 
 

Torsdag d. 14. marts 2019 
 
Kl. 20.00 i foreningens klubhus ved Haraldsted Sø. Dagsordenen er ifølge vedtægterne: 
 
 

1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning 
3. Kassererens beretning 
4. Indkomne/bestyrelsens forslag – se næste side  
5. Fastsættelse af kontingent  
6. Valg til bestyrelsen 
7. Valg af revisor 
8. Uddeling af pokaler og diplomer 
9. Eventuelt 
 

 
 
 

Spisning før generalforsamlingen: 
 
Traditionen tro vil der være mulighed for at deltage i fællesspisningen før generalforsamlingen, og 
det foregår kl. 18.00 i Roklubbens lokaler. Menuen vil være: 

 
 Gule ærter med flæsk og medister 

eller 
wienerschnitzel med tilbehør, 
 

og til begge menuer vil der være pandekager med is til dessert, 
samt en øl og en snaps, eller en solbærrom til desserten  –  pris kr. 150,-/pers. 
 
Tilmelding til spisningen skal foregå senest søndag d. 10. marts  til 
Søren Rath, 57 67 59 39 eller Kim Christensen, 22 83 99 99. 
 
 
 
 
 
 



Forslag til generalforsamlingen: 
 
Efter at have haft en aborrepræmiedag på programmet i starten af oktober, så har bestyrelsen det 
ene forslag her til behandling på den kommende generalforsamling: 
 
Tilføjelse i ”særlige bestemmelser” under punktet ’foreningens konkurrencer’: 

Aborrepæmiedag afholdes slut september/start oktober. 
            Bestyrelsen 
 
 
 
Datoer for planlagte arrangementer i 2019 
 
Følgende datoer kan allerede nu skrives ind i jeres kalender: 
 
 Lørdag d. 27. april  Både og bro i vandet 
 Søndag d. 5. maj Gedde- /aborrepræmiedag* 
 Søndag d. 2. juni Sandartpræmiedag 
 Søndag d. 23. juni Sankt Hans aften (i år dog uden grillgris) 
 Søndag d. 6. oktober Aborrepræmiedag 
 Søndag d. 3. november Efterårspræmiedag efter alle 3 arter 
 
*OBS: 
I forbindelse med booking af både til præmiefiskedagen i maj forsøger vi os med et nyt princip for 
at udnytte og fylde bådene bedst muligt. 
Booking til denne dag er IKKE mulig via hjemmesiden, og alle både, også fribåden, er inddraget til 
præmiedagen. 
Ønsker du at benytte båd på dagen skal du kontakte: 
 Lars W. Hansen på 21 46 06 55 eller på lars.westermann1@skolekom.dk 
 
Så fordeles bådene ud fra de tilmeldte, og du får besked op til præmiedagen. 
 

 
  
 
Grej- /klubaften 
 
Tirsdag d. 5. februar er der grej- og klubaften i huset fra kl. 19.00. 
 
Har du noget grej du gerne vil afhænde, stænger – hjul – tilbehør, så tag det med, og se om ikke 
en af dine fiskekammerater kunne være interesseret i et godt tilbud.  
Så kan der handles det, der kan, og resten af aften er der hyggeaften med røverhistorier fra den 
store fiskeverden. 
 



Bådene i vandet 
 
Foreningsbådene forventes klargjort, så de kan komme i vandet: 
 

LØRDAG D. 27. APRIL 
 

Vi starter med en kop kaffe, og lidt morgenmad, kl. 8.00 i Huset, og fra ca. kl. 8.45 og frem til sidst 
på formiddagen lægger vi bådene og bådebroen i vandet. Ligeledes skal et par både køres til 
Gyrstinge Sø, og fortøjres derude. 
 
 
Forårsklargøring 
 
For at få både og andet materiel i klargjort stand til sæsonstart, så er der planlagt følgende 
Klubaftener/junioraftener ved søen. Alle er velkomne til at komme for og give en hånd med, og 
også snakke lidt med fiskekammerater om den kommende sæson. 
 
April, i tidsrummet 18.30-21.00: 
1. Tirsdag 02-04: Klargøring af fortøjninger og ankre. 
2. Tirsdag 09-04: Klargøring af både, årer og udearealer ved huset. 
3. Tirsdag 16-04: Klargøring af både, årer og udearealer ved huset. 
4. Tirsdag 23-04: Klargøring af både, årer og udearealer ved huset. 

 
 
Resultatet af årets sidste præmiefiskedag: 
 
4 både på Gyrstinge Sø og 7 både på Haraldsted skulle forsøge at gøre den store fangst søndag d. 
4. november. Der blev ikke landet helt så mange fisk som forventet, men en del blev det til, og 
præmiefordelingen blev følgende: 
 
Gedder:                                                                   Aborrer: 
 
6,20 kg – Lasse Petersen (Ha)                                    920 gr. – Tonny Schöndorff (Gy) 
5,58 kg – Anders Stadelund (Ha)                                370 gr. – Anders Stadelund (Ha) 
4,90 kg – Allan Vinkelgaard (Ha)                                360 gr. – Lars W. Hansen (Ha) 
 
 
Beretning for det forgangne år, 2018 
 
Nu er vi trådt ind 2019, og det giver anledning til at se lidt tilbage på aktiviteterne i året 2018. 
Efter en kold marts måned var april måneden for klargøring af bådene. Det var for første gang 
med Lasse Lund i spidsen for bådudvalgt, og heldigvis blev april en god og lun måned, så alle både 
og materiel var klar til at komme i vandet i slutningen af april. April måned var også måneden for 
pensionistudvalgets 25 års jubilæum. Det blev ”opfundet” i april 1993, og har kørt lige siden med 
månedlige træf, og med arrangerede fisketure ind i mellem.  
Fiskeriet på søerne kom i gang fra 1. maj, og efter de to præmiedage i maj og juni afholdte 
foreningen Sankt Hans aften, endnu en gang med helstegt pattegris. Ca. 25 spisende nød den 
gode grillgris, inden bålet på søen blev antændt. 
I samme periode fik foreningen udført et godt stykke entreprenørarbejde ved Gyrstinge Sø. 
Tangen ved bådene, der blev etableret i 2017, skulle forlænges og forhøjes lidt, og samtidig skulle 
adgangsvejen langs skoven have en gang stabil for at gøre den bedre farbar. Pladsen ved bådene 
fik også et godt lag stabil, så nu kan det forhåbentlig klare sig langt ud i fremtiden.  



I foråret var vi via LF blevet bekendt med, at bådebyggeren på Langeland, der leverede os de to 
Rudkøbing-joller i 2010, havde valgt at gå pension i løbet af efteråret 2018, og lukke helt ned for 
produktionen. Derfor besluttede bestyrelsen at bestille to nye joller til levering i efteråret. Det 
bliver dog først til levering i løbet af foråret i år, da han har alliereret sig med den tidligere nabo og 
også bådebygger, om at gøre den sidste af jollerne færdig til os. Det har kun været på 
præmiefiskedagene, at der virkelig har været behov for alle bådene, men vi nu konstateret nogle 
skader på nogle at de gamle joller, så nu har vi mulighed for at lade én eller to blive på land i 
forårsperioden, for så at renovere dem, når det er lunere i vejret, og de øvrige både er kommet i 
søen. Der er jo altid ”fiskefeber” i maj så dem, der har været med til at klargøre både vil gerne 
have en pause i foreningsarbejdet for så at komme på søen i maj og ”give den gas”. Helt 
forståeligt.  
I foråret nedsatte kommunen den nye pumpebrønd i plænen foran foreningshuset, og den fik vi så 
tilsluttet i oktober, så vi nu er på det offentlige kloaksystem, der er blevet etableret ude i vejen 
foran os. Her fik vi heldigvis hjælp at et medlem med en minigraver, og med autorisation til at 
tilslutte rørene, og udfylde de nødvendige dokumenter til kommunen. Det voldte dog lidt kvaler, da 
det viste sig, at den gamle brønd var helt fuld, og der ikke var fraløb fra den, da de sandsynligvis 
havde ødelagt afløbet ude under vejen i forbindelse med etableringen af den offentlige 
kloakledning over til Hofor-huset ved dæmningen. Så vi måtte have slamsugningen til at tømme 
brøndene, både hos os og hos roklubben, før vi selv kunne fået gravet op til det. Roklubbens 
spildevand løber også i pumpebrønden på vores grund, men sådan har det altid været, at vi har 
fælles kloakafløb. 
Seneste tiltag i 2018 var igangsættelsen af en ”flydebro” til Gyrstinge Sø. Grundet de store udsving 
i vandstanden er det ikke hensigtsmæssigt med en fast bro, som vi har haft de sidste to sæsoner, 
efter vi har fået etableret tangen ved bådene. Der er derfor lavet en ramme i varmgalvaniseret 
stål, hvor der bliver monteret brædder, så den i princippet bliver á la bådebroen i Haraldsted Sø. 
Dog skal vi lige have etableret et ordentligt fæste på tangen, til at montere sektionen på. Selve 
sektionen er 1,7 x 3,5 meter, og der er monteret 4 af de store plastiktønder nedenunder, for at 
holde den flydende. 
Det ovenstående har ikke så meget med foreningens hovedaktivitet at gøre, nemlig fiskeriet. Men 
der er dog blevet fisket flittigt i 2018. De tre hidtidige præmiedag blev udvidet med genindførelsen 
af en aborrepræmiedag i starten af september. Den har været ude af spil i omkring 20 år, men de 
seneste års gode aborrefangster gjorde, at bestyrelsen valgte at afprøve den igen, og nu står den 
til at blive genindført i foreningens ’særlige bestemmelser’.  
Fiskeriet sidste år resulterede i flere nye tavlefisk, altså top-10 fangster i foreningens historie, og 
med en aborre på 1,460 kg og en gedde på 12,57 kg som de mest fremtrædende. Ålefiskeriet blev 
ikke dyrket meget sidste år, trods en varm og stille sommer, men det kan være, at det blomstrer 
lidt op igen i år. Havfiskerne havde deres mange forskellige ture, med varierende fangster, men 
især makrelturen vil nok blive husket fremover, den var helt forrygende. Heldigvis har havfiskerne 
etableret et godt samarbejde med Suså foreningen, og de hjælper hinanden med at få fyldt turene 
op.  
Ellers har de forskellige udvalg kørt på vanlig vis, uden at de behøver blive nævnt i detaljer. Alle 
har udført de opgaver, der var tiltænkt og planlagt, og man må sige, at juniorudvalget var 
begunstiget af godt vejr stort set alle aftenerne de var ved søen. 
Som det nok kan udledes af ovenstående, så har foreningen bekostet en del på forskellige tiltag 
sidste år. Kloaktilslutningen på kr. 37.000,- til kommunen var vi tvunget til, og deraf følgende 
opgravning og tilslutning samt indsendelsen af dokumentation til kommunen. De øvrige udgifter 
var dog af mere frivillig karakter, men det gør også, at bestyrelsen ikke påtænker større udgifter i 
de kommende par år. Sammenholdt med stagnerende medlemstal skal vi holde os udgifterne for 
øje i den kommende periode, men nu er vi også ved at være i mål med de større udgifter og det 
materiel vi har haft på tegnebrættet. 
Nu ser vi frem mod at skal i gang med klargøringen til den nye sæson, så vi igen kan skyde den i 
gang fra 1. maj, forhåbentlig med endnu flere og endnu større fangster end det forgangne år. 
Knæk og bræk til jer alle i 2019!       
  
       Bestyrelsen 



 
 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Havturene i 2019 
 

 
RINGSTED & SUSÅ SPORTSFISKERFORENING`s 

PLANLAGTE HAVFISKETURE I  
2019 

 
 
Klubmesterskabskamp 1 
Søndag den 17. februar kl. 08.00 – 14.00, afgang kl. 06.15. 
Torsk fra Rungsted med Teisten. 
Hele båden 23 pladser. 
Pris 350 kr.  (Juniorfiskere halv pris) 
 
 
Klubmesterskabskamp 2 
Søndag den 31. marts kl. 08.00 – 14.00, afgang kl. 6.15. 
Torsk fra Rungsted med Teisten. 
Hele båden 23 pladser. 
Pris 350 kr.  (Juniorfisker halv pris) 
 
  
Lørdag den 13. april kl. 07.00 – 12.00, afgang kl. 05.15. 
Medetur med Juventus fra Helsingør. 
Hele båden 12 pladser. 
Pris. 300 kr. (Juniorfiskere halv pris) 
 
 
Klubmesterskabskamp 3 
Søndag den 26. maj kl. 08.00 - 13.00, afgang kl. 06.15. 
Fladfisk fra Rørvig med Marianne F 
Hele båden 20 pladser. 
Pris 300 kr. (Juniorfiskere halv pris) 

 
 

Klubmesterskabskamp 4 
Fredag 21. juni kl. 17.00 – 22.00, afgang kl. 15.30. 
Flad / torsk fra Korsør med Bien 
Hele båden 25 pladser 
Pris 350 kr. (Juniorfiskere halv pris) 
 
 
Lørdag den 10. august kl. 05.00 – 12.00, afgang kl. 03.15. 
Makrel med Juventus fra Helsingør. 
Hele båden 12 pladser. 
Pris 450 kr. (Juniorfiskere halv pris) 
 
 
DM Havfiskeri  
Søndag den 8. september - yderligere info kommer senere!!!! 
 
 
 
 



Lørdag den 28. september kl. 14.00– 20.00, afgang kl. 11.45. 
Fladfisk med Kirsten fra Onsevig. 
Hele båden 12 pladser 
Pris 350 kr. (Juniorfiskere halv pris) 
 
 
Søndag den 27. oktober kl. 08.00 – 14.00, afgang kl. 6.15. 
Sild med Teisten fra Rungsted 
Hele båden 23 pladser 
Pris 350 kr. (Juniorfiskere halv pris) 
 
   
Klubmesterskabskamp 5 
Søndag den 24. november kl. 07.00 - 12.00, afgang kl. 5.15. 
Torsk / flad med Jaws fra Vedbæk 
Hele båden 20 pladser. 
Pris 300 kr. (Juniorfiskere halv pris)   
 
 
Lørdag den 30. november kl. 14.30  
Planlægningsmøde i Klubhuset – med gløgg og æbleskiver.  
Årets klubmester skal fejres. 
Uddeling af præmier m.m. 
Hvis præmietagerne ikke møder op, går præmien videre til næste år!!!!!   
Planlægningen af året 2020. 
 
 
Nytårstorsk m/morgenmad 
Lørdag den 21. december kl. 07.00 – 12.00, afgang kl. 05.15. 
Nytårstorsk fra Vedbæk med Jaws.  
Hele båden 20 pladser  
Pris 300 kr.  (Juniorfiskere halv pris) 
 
 
På de 5 ture markeret med kursiv afgøres kampen om klubmesterskabet. 
 
 

Husk tilmelding senest 14 dage før fisketuren til: 
Formand Ole Nielsen 

Hagbardvej 10 
4100 Ringsted 

Tlf.. 20 68 62 14 
E- mail: olejnielsen@hotmail.com 

 
 
 



Pokalkonkurrencen 2018 
 
Således bliver pokalfordelingen til generalforsamlingen: 
 
SENIOR:  
       GEDDE:       12,57 kg fanget af Lasse Petersen 
       ABORRE:     1,450 kg fanget af Anders Stadelund 
       SANDART:   3,25 kg fanget af Lasse Petersen 
       ØRRED:       ingen tilmeldt  
       TORSK:       2,25 kg fanget af Erik Andersen 
 
 

    
 
 
 
JUNIOR:   
       GEDDE:       6,60 kg fanget af Alberte Schöndoff 
       ABORRE:     0,840 kg fanget af Alberte Schöndorff 
       SANDART:   ingen tilmeldt 
       ØRRED:       ingen tilmeldt  
       TORSK:       ingen tilmeldt    
 
Havmester:  Frank Clausen 
Medemester: Lasse Petersen 
 
SÆRE FISK: ??? 
  
Der har været 10 kandidater, og vinderen offentliggøres på generalforsamlingen d. 14. marts. 
 
Kvartalets fisk 
 
Perioden 6. oktober til 5. januar har givet 25 tilmeldte fisk til konkurrencen.  
De største procentvis er følgende ifølge sammenligningsvægtene:  
 
Torsk: 1,700 kg = 34% 
Aborre: 1,450 kg = 97% 
Gedde: 12,57 kg = 114% 
 
Dermed er vinderen af gavekortet Lasse Petersen med fangsten af den store gedde, fanget i 
Gyrstinge Sø i slutningen af november. Tillykke til Lasse! 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Der er løbet meget vand i åen……….som man siger! 
 
Den meget lave vandstand i søerne i 2018 har været et stort samtaleemne. Selv hen over efteråret 
har vandstanden været faldende, hvilket i den grad har været usædvanligt. Derfor kan det måske 
være på sin plads med lidt ”vandede fakta”. I starten af december var vandet langt nede, og bl.a. 
til debat i brugerrådet for Haraldsted Sø. Men hermed lidt info om søens vand: 
 
I starten af december var vandstanden nede i kote 21,38, og dens minimum er kote 21,00, så den 
kan i princippet falde 38 cm, før vandstanden ikke må komme længere ned. Den har faktisk ikke 
været så lav siden 1976! Der er hen over efteråret forsvundet ca. 3 cm om ugen fra søen, og hvor 
er det så blevet af, når ikke der er nogen nævneværdig fordampning? Man er forpligtet til at holde 
vand i Ringsted Å, derfor er der hele efteråret lukket 100 liter/sek. ud via slusen til Tivolisøen. 
Faktisk har man på en målestation ved Lille Svenstrup målt et gennemsnitligt gennemløb på 158 
liter/sek., men der kommer også lidt vand fra Gyrstinge Sø, og fra nogle kildevæld omkring 
Tivolisøen. De 100 liter/sek. giver 360 m3 i timen. Det er dog en sjat. Ligeledes har man over en 
lang periode taget 270 m3/timen i østenden af søen, og brugt det til at holde vand i Køge Å 
systemet. Det giver et samlet forbrug på 630 m3/timen, eller 15.120 m3 om dagen og 453.600 m3 
på en måned. Til sammenligning kan nævnes, at de nyeste tal viser, at en dansker i gennemsnit 
bruger 104 liter vand om dagen, og det giver så 38 m3 OM ÅRET! Det kan dog nævnes, at det 
faktisk i sommerperioden er muligt at opleve et svind på 1 cm i døgnet fra søen, når både der 
lukkes vand ud, og fordampningen er høj. Så er der lidt af forholde sig til i forhold til, hvor meget 
vand ”der løber gennem søen”. Det er anseelige mængder, og godt for det, men mere vand i søen 
i løbet af 2018 havde nu ikke gjort noget. 
                      ”Vandmanden” 

 Haraldsted Sø, søndag d. 20. januar. 



 

 
 

 
 

  

 

 Februar Marts April 
Fr 1  Fr 1  Ma 1  

Lø 2  Lø 2  Ti 2 Klubaften 

Sø 3  Sø 3  On 3  

Ma 4  Ma 4  To 4 Pens.træf 
Ti 5 Grejaften Ti 5  Fr 5  

On 6  On 6  Lø 6  

To 7 Pens.træf To 7 Pens.træf Sø 7  
Fr 8  Fr 8  Ma 8  

Lø 9  Lø 9  Ti 9 Klubaften 
Sø 10  Sø 10  On 10  

Ma 11  Ma 11  To 11  

Ti 12  Ti 12  Fr 12  

On 13  On 13  Lø 13 Havtur / mede 

To 14  To 14 Generalfors. Sø 14  

Fr 15  Fr 15  Ma 15  
Lø 16  Lø 16  Ti 16 Klubaften 

Sø 17  Sø 17 Havtur On 17  
Ma 18  Ma 18  To 18  

Ti 19  Ti 19  Fr 19  

On 20  On 20  Lø 20  
To 21  To 21  Sø 21  

Fr 22  Fr 22  Ma 22  

Lø 23  Lø 23  Ti 23 Klubaften 
Sø 24  Sø 24  On 24  

Ma 25  Ma 25  To 25  

Ti 26  Ti 26  Fr 26  
On 27  On 27  Lø 27 Både i vandet 

To 28  To 28 LF-generalfors. Sø 28  
   Fr 29  Ma 29  

   Lø 30  Ti 30  

   Sø 31 Havtur    

! 


